DORAVANTE DENOMINADA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO/SP, 
CONFORME QUANTIDADE E CONDIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.  

CONTRATADA: CIEE – CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA INSCRITA NO CNPJ: 
61.600.839/0001-55. 

CONTRATO Nº: 21/2025 

VALOR  DO CONTRATO: R$ 81.000,00 (OITENTA E UM MIL REAIS) 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 30/04/2025  

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/04/2025 

SANTA ROSA DE VITERBO, 30 DE ABRIL DE 2025 

OMAR NAGIB MOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

DECRETO N° 6205/25, DE 30 DE ABRIL DE 2025.

[...]

Municipal de Planejamento e 

Finanças 

CARLOS ALBERTO FIORINI 
Chefe do Setor de Contabilidade 

CRC - SP 149.624 

DECRETO Nº 6308/25, DE 30 DE ABRIL DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$ 
204.000,00, (DUZENTOS E QUATRO MIL REAIS), PARA 
REFORÇO DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO, NOS TERMOS DA LEI 
Nº 5478/25. 

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, Estado de São 

Paulo, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no setor de empenho e contabilidade da municipalidade, um crédito 
adicional suplementar no orçamento vigente no valor de R$ 204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais), 
para reforço das seguintes dotações do orçamento da Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo: 

01. – PREFEITURA MUNICIPAL 
01.10 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE 
01.10.01 – FUNDO MUNICIPL DE SAUDE 
298.10.301.0024.2.044.3.3.90.30.01.310 – Material de Consumo     R$      50.000,00

[...]

ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO /COLABORAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM: 

MUNICÍPIO:  SANTA ROSA DE VITERBO 

CNPJ:   45.368.545/0001-93 

DEPARTAMENTO:  DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

ENTIDADE:  ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL MARIA DO CARMO FERREIRA PAULA -AEMC 

CNPJ:   22.533.209/0001-53 

VALOR: R$473.293,12 (quatrocentos e setenta e três mil, duzentos e noventa e três reais e 

doze centavos) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/05/2025 a 31/08/2025 

Classificação Orçamentária: 08.244.0030.2.050.3.3.50.39.01.510 e 08.242.0032.2.101.3.3.50.39.05.500 

INSTRUMENTO AUTORIZATIVO: Lei Municipal Nº5431/2024, de 11/12/2024 

OBJETO:

[...]

MUNICÍPIO:  SANTA ROSA DE VITERBO 

CNPJ:   45.368.545/0001-93 

DEPARTAMENTO:  DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

ENTIDADE:  ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL MARIA DO CARMO FERREIRA PAULA - AEMC 

CNPJ:   22.533.209/0001-53 

VALOR:   R$103.349,76 (cento e três mil, trezentos e quarenta e nove reais e setenta e seis 
centavos) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/05/2025 a 31/08/2025 

Classificação Orçamentária: 08.243.0043.2.102.3.3.50.39.01.510 e 08.243.0043.2.102.3.3.50.39.05.500 

INSTRUMENTO AUTORIZATIVO: Lei Municipal Nº5431/2024, de 11/12/2024